
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑ:  

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ Αριθμ. Απόφ.: 38/2014 
   ΓΡΑΦΕΙΟ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  ΖΩΗΣ Αριθμ. Πρωτ.: 17462/7-8-2014 
Μαραθωνοδρόμου 95  
ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52  
τηλ.: 210 6794000  
fax: 210 6726081  
email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

 
 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ  6-8-2014  5
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ης

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ 
  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ  

 
 Στο Ψυχικό σήμερα την 6ην του μηνός Αυγούστου του έτους 2014, ημέρα της εβδομάδος Τετάρτη και 
ώρα 13:00΄, ύστερα από την με αριθμ. 17081/31-7-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010 σε όλα τα μέλη, δημοσιεύθηκε στον Πίνακα Ανακοινώσεων του Δήμου. 
 
 Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελούμενη από τους: 

1. Ξυριδάκη Παντελή, ως Πρόεδρο, 
2. Ράπτη Ζωή, ως Αντιπρόεδρο, απούσα,  
3. Γαλάνη Δημήτριο, απόντα, αναπληρούμενο από τον κ. Σαμαρόπουλο Βύρωνα – Παύλο, 
4. Χαλαζωνίτη Δημήτριο, απόντα, 
5. Μαζαράκη Γεράσιμο-Αλέξανδρο,  
6. Χανακούλα Αθανάσιο, ως μέλη, 

 συνήλθε σε συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις επί 
των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ.. 
 
 Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και η υπάλληλος του Δήμου Καραγκούνη 
Σπυριδούλα. 

 
ΘΕΜΑ  2ο Η.Δ. 

 

Έγκριση τοποθέτησης απαγορευτικών πινακίδων στάθμευσης τύπου (Ρ-40) επί της οδού Ευρώτα 
της Δημοτικής Κοινότητας Ν. Ψυχικού. 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε:  
 
Θέτω υπόψη των μελών, το από 20-06-14 Σημείωμα Αυτοψίας του υπαλλήλου του Δήμου μας 

Παναγιώτη Αργυρόπουλου περί τοποθέτησης απαγορευτικών πινακίδων στάθμευσης τύπου (Ρ-40), επί της οδού 
Ευρώτα 23 στη Δημοτική Κοινότητα Νέου Ψυχικού και η οποία έχει ως ακολούθως: 

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ ΨΥΧΙΚΟΥ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

20-06-2014 

Με την υπ. αρ. 12426/02-06-2014 αίτηση του Κου Καστρινάκη Νικολάου, ζητήθηκε η τοποθέτηση 
απαγορευτικών πινακίδων στάσης και στάθμευσης στην είσοδο της οικίας του,  επί της οδού Ευρώτα 23 στη 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ- ΣΗΜΕΙΩΜΑ ΑΥΤΟΨΙΑΣ 



Δημοτική Κοινότητα του Νέου Ψυχικού, λόγω του ότι αυτοκίνητα που παρκάρουν έμπροσθεν αυτής, εμποδίζουν 
την ελεύθερη είσοδο και έξοδο της συζύγου του η οποία πάσχει από σοβαρή ασθένεια και μετακινείται με 
αναπηρικό καροτσάκι, με σκοπό την επιβίβαση και αποβίβαση σε ασθενοφόρο.  

  Ο Πολιτικός Μηχανικός της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Φιλοθέης Ψυχικού Παναγιώτης 
Αργυρόπουλος, προέβη σε αυτοψία για να εξετάσει το ως άνω αίτημα.   

 Διαπιστώθηκε ότι η οδός Ευρώτα της Δημοτικής Κοινότητας του Νέου Ψυχικού είναι ήπιας κυκλοφορίας 
με κατεύθυνση προς την οδό Δημοκρατίας, έχοντας πολλά παρκαρισμένα αυτοκίνητα εκατέρωθεν του 
οδοστρώματος. Η απόσταση από την ρυμοτομική γραμμή είναι επαρκής για την τοποθέτηση απαγορευτικών 
πινακίδων στάθμευσης τύπου (Ρ-40) επί του πεζοδρομίου, αποτρέποντας την στάθμευση των αυτοκινήτων στο 
σημείο αυτό και  αφήνοντας ανεμπόδιστη την είσοδο της οικίας.  

  

 

 
Παρακαλούνται τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής να αποφασίσουν σχετικά. 

                                            Η  Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 73 & 75 του Ν. 3852/2010, 

3. Το από 20-06-14 Τεχνική Περιγραφή - Σημείωμα Αυτοψίας 
του υπαλλήλου της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου μας 
                 κ. Παναγιώτη Αργυρόπουλου, 

4. Την υπ. αρ. 12426/02-06-2014 αίτηση του Κου Καστρινάκη Νικολάου, 
      μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Να κρατηθεί λόγω μη προσκομίσεως εγγράφων περί της αναπηρίας από Δημόσιο Νοσοκομείο ή Δημόσια 

Αρχή.  
Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 38/2014 

Κατόπιν των ανωτέρω συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφηκε από τον Πρόεδρο και τα μέλη 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

 

  

Σκαρίφημα περιοχής 
 
                                                     
                                                                       Ο.Τ. 35 
 
                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                          
                                            
                            ΕΥΡΩΤΑ                                                            3,50            ΕΥΡΩΤΑ 

      ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ                                     
                                                                                         (Ρ-40)           (Ρ-40)    
 
 
 
                                 Ο.Τ. 33                                                                      
Ο.Τ. 32 
                                                                         ΝΙΡΒΑΝΑ 
                                                 
                                                                     
      

       
          23 



Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΣΑΜΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΥΡΩΝ-ΠΑΥΛΟΣ 

ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 ΧΑΝΑΚΟΥΛΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  
  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της 5ης 

Ψυχικό, 7-8-2014 

Συνεδριάσεως της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Φιλοθέης – Ψυχικού 
στις 6-8-2014 

 
 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  
  

ΞΥΡΙΔΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  
 


